CMV.
Proc. Nº/ 2354 2!

Fis. :

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO 75 // 2021

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Augusto Costalonga
“SALAME” - PSDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em
plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte
pedido de informação:

e É possível após análise de viabilização, a construção de um redutor de
velocidade, na Rua Treze de Maio, próximo ao cruzamento com a Rua
Barão de Mauá no Bairro Vila Olivo?

e Qual o tempo demandado para esta análise?
e Se viável, qual prazo para sua construção?
e Se não, qual o motivo, tendo em vista o fluxo de veículos e a velocidade

desenvolvida após o recapeamento no local?

JUSTIFICATIVA:

Moradores e comerciantes da região reclamam que motoristas
não respeitam o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando em
risco pedestres que se utilizam do comércio local, além de relatarem acidentes
no cruzamento mencionado.

Valinhos, em 03 de Maio de 2021.       Vereador - PSDB
23 Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

so | qe +” PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

OT